
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.437 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Λάγκωνας» σε τμήμα της 

δημόσιας Κ.Μ.392Α (401) γαιών Παραδεισίου, Δήμου 

και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 18542/2008/ 

22-4-2010 απόφασης της Γενικής Γραμματέ-

ως της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο νίας - 

Θράκης (Δ΄ 287), βάσει της οποίας κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα έκταση εμβαδού 11.280,00 τ.μ. συ-

νολικά, σε τμήμα των υπ’ αρ. 1400, 1402 και 1403 

τεμαχίων του αγροκτήματος Σκαλωτής, στη θέση 

«Λοχαγού Γιαννόπουλου», Δ.Δ. Σιδηρονέρου, Δή-

μου Δράμας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως Δ με στοιχεία 

(1-43,56-50,1) εμβαδού 21.72 στρεμμάτων, έχο-

ντας εξαιρεθεί άλλης μορφής έκταση Ε(49-56,43-

49) εμβαδού 0.82 στρεμμάτων, από συνολική 

έκταση με στοιχεία (1-49) εμβαδού 22.54 στρεμ-

μάτων στη θέση «Σκοπός», Τ.Κ. Αργασίου, Δήμου 

Ζακύνθου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    44560 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.437 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση “Λάγκωνας” 
σε τμήμα της δημόσιας Κ.Μ.392Α (401) γαιών Πα-
ραδεισίου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δω-
δεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» (Α΄289).

3. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 (Α΄101).

4. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 2003 «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο-

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄303)».

5. Τον ν.  4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄159).

6. Τις υπ΄αρ. εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» (Α΄97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄103).

8. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) και το 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου» (Α΄236).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

...» (Α΄47), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρ-

θρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύκαρ-

πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β’ 2131) περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου ....

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 35046/12-8-2020 έκθεση αυτοψίας της 

δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής.

14. Την υπ’ αρ. 42391/24-9-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 

έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πα-

ράνομη εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 683

7391

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.26 23:10:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7392 Τεύχος Δ’ 683/22.10.2020

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος εμβαδού 1.437 τ.μ. που 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση μετά το 2015, 

απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,18,19,1) στο τοπογρα-

φικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 

παρούσα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται στη θέση “Λά-

γκωνας”σε τμήμα της δημόσιας Κ.Μ.392Α (401) γαιών 

Παραδεισίου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, νομού Δωδεκα-

νήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: με γεωργική έκταση

Δυτικά: με δάσος

Βόρεια: με δάσος

Νότια: με εκχερσωμένη έκταση.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7393Τεύχος Δ’ 683/22.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7394 Τεύχος Δ’ 683/22.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 6 Οκτωβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 19833πε (2)

Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 18542/2008/ 
22-4-2010 απόφασης της Γενικής Γραμματέ-
ως της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης (Δ΄ 287), βάσει της οποίας κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 11.280,00 τ.μ. συ-
νολικά, σε τμήμα των υπ’ αρ. 1400, 1402 και 1403 
τεμαχίων του αγροκτήματος Σκαλωτής, στη θέση 
«Λοχαγού Γιαννόπουλου», Δ.Δ. Σιδηρονέρου, Δή-
μου Δράμας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ.  1 του άρθρου 24 και της παρ.  3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος,
β) της παρ.  4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (Α΄289), όπως τροποποιήθηκε βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159),

γ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87),

δ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’  45),

ε) του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93),

στ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 235).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(Α΄ 112).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 (Α΄ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), για τον διορισμό του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

4. Το υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 έγγραφο-οδηγίες της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
Α.Δ. Μακ-Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 18542/2008/22-4-2010 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-

κεδονίας - Θράκης (Δ΄ 287), βάσει της οποίας κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 11.280,00 τ.μ. συνολι-

κά, σε τμήμα των υπ’ αρ. 1400, 1402 και 1403 τεμαχίων, 

αγροκτήματος Σκαλωτής, στη θέση «Λοχαγού Γιαννό-

πουλου», Δ.Δ. Σιδηρονέρου, Δήμου Δράμας.

6. Την από 01/11/2019 αίτηση των Καρυώτη Βασιλείου 

και Ιωάννη.

7. Το υπ’ αρ. 63692/15-11-2019 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

8. Το υπ’ αρ. 19103/10-12-2019 έγγραφο.

9. Την υπ’ αρ. 19816/19-12-2019 εισήγηση - ανα-

φορά του Δασαρχείου Δράμας περί μερικής ανάκλη-

σης της εν προκειμένω κηρυγμένης ως αναδασωτέας 

έκτασης,

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας σχετικά με το 

περιεχόμενο της υπ’ αρ. 19816/19-12-2019 εισήγησης - 

αναφοράς του Δασαρχείου Δράμας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’  αρ. 18542/2008/ 

22-4-2010 απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Πε-

ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (Δ΄ 287), 

βάσει της οποίας κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 

εμβαδού 11.280,00 τ.μ. συνολικά, σε τμήμα των υπ’ αρ. 

1400, 1402 και 1403 τεμαχίων, αγροκτήματος Σκαλωτής, 

στη θέση «Λοχαγού Γιαννόπουλου», Δ.Δ. Σιδηρονέρου, 

Δήμου Δράμας. Από την έκταση των 11.280,00 τ.μ απο-

μένει έκταση 622,54 τ.μ. ως αναδασωτέα, όπως αυτή 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασαρχείου Δράμας κλίμακας 1:2.000.

Με την υπ’ αρ. 90/2014 απόφασής του, το Διοικητι-

κό Εφετείο Κομοτηνής ακυρώνει εν μέρει την υπ’ αρ. 

18542/2008/22-4-2010 απόφαση της Γενικής Γραμμα-

τέως της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 

(Δ΄ 287), ως προς την έκταση των 3.866,06 τ.μ. του 1402 

κληροτεμαχίου, ιδιοκτησίας του πρώτου αιτούντος και 

ως προς την έκταση των 3.311,96 τ.μ. του 1403 κληρο-

τεμαχίου, ιδιοκτησίας του δεύτερου αιτούντος κατά το 

σκεπτικό της. Η έκταση των 11.280 τ.μ. είχε εκχερσωθεί 

πριν από το έτος 2010 και σύμφωνα με την παρ. 17 του 

άρθρου 36 του ν. 4061/2012, τμήμα της παραπάνω έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 3.479,44 τ.μ. που αποτελείται 

από ιδιόκτητα τεμάχια, ανακαλείται.

Η συνολική έκταση εμβαδού που ανακαλείται είναι 

10.657,46 τμ., και συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (ΔΔ)

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (ΔΔ)

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (ΔΔ)

Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (ΔΔ,ΑΝ)

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν.  3900/2010, Α΄ 213) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από 

την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 

18/1989).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7395Τεύχος Δ’ 683/22.10.2020

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την παρ. 4 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7396 Τεύχος Δ’ 683/22.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7397Τεύχος Δ’ 683/22.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Σεπτεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2411 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως Δ με στοι-
χεία (1-43,56-50,1) εμβαδού 21.72 στρεμμάτων,  
έχοντας εξαιρεθεί άλλης μορφής έκταση Ε(49-
56,43-49) εμβαδού 0.82 στρεμμάτων, από συνο-
λική έκταση με στοιχεία (1-49) εμβαδού 22.54 
στρεμμάτων στη θέση «Σκοπός», Τ.Κ. Αργασίου, 
Δήμου Ζακύνθου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» και ιδίως το άρθρο 5.

γ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289) και συγκε-

κριμένα: α) της παρ. 1 του άρθρου 38 και β) της παρ. 1 

του άρθρου 41.

δ. Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄303) και ειδικότερα το άρθρο 1 

αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014 (Α΄159).

ε. Των υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24.09.1980 διαταγών του Υπουργείου Γεωργίας.

στ. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

ζ. Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

η. Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

2. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου (ΥΟΔΔ 250).

3. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου 
υπ΄αρ. 1954/9.9.2020, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, τη δα-
σική έκταση Δ με στοιχεία (1-43,56-50,1) εμβαδού 21.72 
στρεμμάτων [έχοντας εξαιρεθεί άλλης μορφής έκταση 
Ε(49-56,43-49) εμβαδού 0.82 στρεμμάτων], από συνολι-
κή έκταση με στοιχεία (1-49) εμβαδού 22.54 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση ‘’Σκοπός’’ της Τ.Κ. Αργασίου, Δή-
μου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία 1-43,56-50,1 και απεικονίζεται στο συ-
νημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακί-
δας ΓΥΣ 6177/3, κλίμακας εκτύπωσης 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: με δασική έκταση, 
Δυτικά: με δασική και μη δασική έκταση, 
Βόρεια: με δασική έκταση, 
Νότια: με δασική και μη δασική έκταση.
Η έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 5 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289), όπως αντικατα-
στάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτά σεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄303), καθώς και τις παρ. 1α, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 παρ 3α ν. 3208/2003, 2β και 2δ του άρθρου 
4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Η έκταση Δ κατά περίπου το ήμισυ 
συνολικά και κατά περιοχές της έχει κηρυχθεί ως ανα-
δασωτέα στο παρελθόν με τις υπ’ αρ. 2431/16-12-2005 
(Δ΄ 54/2006), 104/15-1-2009 (Δ’ 60) και 1812/20-09-2017 
(Δ’ 380) αποφάσεις κήρυξης αναδάσωσης.

- Η έκταση βρίσκεται εντός της ζώνης προστασίας του 
Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου (ΕΘΠΖ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αεί-
φυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, σχίνο, κ.α.), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 25-07-2020 
και ώρα 22:35.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης παντός έχοντος έννομο συμφέρον φυσικού 
ή νομικού προσώπου, ενώπιον του τριμελούς Διοικητι-
κού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσής της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7398 Τεύχος Δ’ 683/22.10.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006832210200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   


